Inter omnia membra hoc maxime est  
difficultate custoditur. Jaco. iij. Om-  
nis natura bestiarum et volucrum et serpen-  
tum et ceterorum domantur: linguam  
autem nullus domare potest. In eodē  
In ipsa benedicimus deum et patres:  
et in ipsa maledicimus homines qui  
ad imaginem et similitudinem dei fa-  
ctus est. Ex ipso ore procedit bñdictio  
et maledictio. Ille. q̄ conuenit os suū vt  
spiritus sanctus in ipsa specie appare-  
ret vt sic dirigerentur: Non est signū  
tam expressiuum vtriusq; homo spiritus  
sanctus in se habeat: sicut ad linguā  
cognosci potest. Ubi notandum q̄ de  
us tres prouincias fecit: et in qualibz  
posuit linguagium suum. Primo ce-  
lestem. Secundo terrestrem. Tercio in  
fernalem. Linguagium prouincie ce-  
lestis est deum laudare ps. Beati q̄  
habitāt in domo tua domine Lingua  
gius prouincie terrestris est loqui de  
terrenis Johannis. iij. Qui de terra  
est. et c. Linguagium prouincie infer-  
nalis est deum blasphemare. Apoca-  
lip. xvi. Blasphemaucrunt deus ce-  
li p̄ doloribus et vulneribus suis. Et  
sic patet quare missus est in linguā.

## Penthecostes. Fo. 61.

**Q**uarto missus est in specie status  
Quare potius in statu. **Johannis. xx.**  
Iniussit et dixit Accipite spiritum sanctum  
Respondeo quod propter tria que status  
habet spiritum sancto convenientia. **Primo**  
quia velox. **Secundo** quia calidus  
**Tercio** quia necessarius. **Primo**  
et sic spiritum sanctum veloces facit  
suos ad bene operandum. **Gregori.**  
in homelia. Amor dei nunquam est ocio  
sus. **Ambrosius.** Nescit tarda molimi  
na spiritum sancti gratia. **Secundo** quia  
caler: calefacit suos. **Tercio** et sic.  
Sic spiritum sanctum facit suis quo ab  
eis remoto deficiunt in via spiritus  
li ipse. **Auferes spiritum eorum et defi-**  
**cient.** **Johannes.** Spiritus est qui vi  
uificat. **Eze. xxxvij.** Dabo vobis spiri  
tum et viuetis.  
**Tertius** principale dicitur et sic. **Ad**  
quos venit. **Respondeo** quod ad tres per  
sonas venit: vt patet hodie.  
**Primo** ad eos qui sunt uniti in cha  
ritate.  
**Secundo** ad eos qui sunt uniti in  
oratione.  
**Tercio** ad eos qui sunt in puritate  
**Primo** et sic. **Venit** ad apostolos qui  
erant uniti. **In epistola** hodierna. **Quo-**  
**complerentur** dies penthecostes erant  
omnes pariter in eodem loco. **Et si**  
**cut** erant in eodem loco corporaliter  
sic spiritualiter erant in vna charita  
te in vno amore: ideo acceperunt spi  
ritum sanctum. **Et ratio** eorum spiritus: scilicet  
sit amor. **i. Joh. iij.** Deus charitas est  
eorum illis habitat. **Mathei. xvij.** Ubi  
duo vel tres fuerint congregati in no  
mine meo. in medio eorum sum. **Aug.**  
**super Johan.** Sola dilectio discernit  
inter filios dei et filios dyaboli. **Ideo**  
**Isa. lxvi.** super quem requiescet spi  
ritus meus: nisi super humilem et que  
stum. **Secundo** et sic. **Ad aplos** venit  
cum dicitur. **Erant** perseverantes in  
oratione eorum mulieribus et maria ma  
tre iesu et eorum alijs. **Ubi** notandum quod  
spiritum sanctum facit sicut peregrinus qui  
in itinere est et scit hospitium alicuius

qui libenter eum recipit. **Ad illud** li  
benter vadit. **Ita** spiritum sanctum cum vi  
det hospitium nostre mentis paratum  
ad illud intrat. **Et hec oratio** facit. **In**  
**hymno** orantibus apostolis deum ve  
nisse nunciat. **et Jo. xiiij.** **Venimus** et  
mansionem apud eum faciemus. **et**  
**Sap. viij.** **Inuocaui** scilicet per orationes  
et venit in me spiritus sapientie. **Jo. xiiij.**  
**Rogabo** patrem et alium paraclitum  
dabit vobis. **Tercio** et sic. **Venit** ad  
apostolos qui erant puri. **Gregorius**  
in omel. **Tergat** sordes pravi operis  
qui deo parat domum mentis. **Figura**  
**Genes. viij.** **Coluba** emissa de archa  
a Noe: cum inuenisset terram paludo  
sam non permanet ibi: sed ad archam  
reuersa est. **Columba** est spiritum san  
ctum non permanet in terra paludo  
sa. id est in peccatore: sed ad propria  
reuertitur. **Quomodo** sit facta hec mis  
sio videamus. **Ante** ascensionem se  
pe christus sicut amicis apostolis su  
is mittere spiritum sanctum permisit.  
**Johannis. xvi.** **Expedi** vobis vt ego  
vadam. **Si** autem abiero: mittam enim  
ad vos: sed tamen non indicauit eis diem  
neque horam. **Ignorantes** ergo tempus  
ipsum expectauerunt. **vi. die** post ascen  
sionem et sabbato. **Transactis** his die  
bus ceperunt contristari et dicere inui  
ces. **Quando** veniet vnus inquit cras  
alius. **non:** sed die lune. **Dixit** venisset  
sabbatum: dicebant. **O** quid faciemus:  
et invidi stabant absconsi propter metum  
iudeorum. **Ubi** isto mane ad maria veni  
unt dicentes. **Iesu** filius tuus nobis  
permisit mittere spiritum sanctum. **hodie** sunt  
decem dies quod ascendit: et adhuc spiritum san  
ctum non misit. **et virgo.** **Non** dubitetis  
quod hodie omnino mittet: nec ante mitte  
re debuit. **Et ratio:** quoniam deus traxit po  
pulum de captiuitate egypti: quinquagesimo  
die descendit in fornem ignis in mo  
te syna dando legem: fuit figura quod  
quinquagesimo die resurrectionis sue  
nos liberaret et viuificaret. **Unde** po  
namus nos in oratione **Petrus** cum  
alijs se ad vnam partem posuit: laza

## Feria sc̄da.

rus cum. lxxij. duobus ad altam: et  
Magdalena cum alijs mulieribus ad  
altam: et virgo maria in medio. In ce-  
lesti palatio facta est dissentio inter  
patres et spiritum sanctum. O pater in-  
quit filius promisi apostolis meis pa-  
traclytus et consolatorum. tempus ad-  
uenit ut promissionem attendas. Cui  
pater: Sum contentus indica spiritum  
sancto. Cui spiritus sanctus. Dic mihi  
quomodo te tractauere. Cui filius.  
Vide me per charitatem. Ostendit ei  
latus et manus et pedes perforatos:  
heu mihi: Sed vada in alias effigie:  
quod non audebunt me tangere. Qui de-  
scendit cum maximo strepitu. Factus  
est repente de celo sonus tanquam adue-  
nientis spiritus vehementis: descen-  
ditque super eos: et repleuit totam do-  
mum ubi erant sedentes. Repleti er-  
go sunt omnes spiritu sancto.